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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bitanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

»__Aktivet monetare

1._Banka

1,540,893

1,569,086

2 Arka

12,422,257

224,334

P Investime

1 N8 titu] pronésie 18 njBsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 _Te jera Financiare_

P Té drejtaté arkétueshme

1__Nga aktiviet] | shirytézimit

54,314,222

65,503,062

2 Nga njésit8 skonomike brenda. gry}t

3 _Noa njégit eko, ._m!k

£l ku ka mfarésa p;esbmarrése
4 T%itﬂér e o

»

~ Kapltal i nénshkruarf pap guar.
Inventa?at )
_—Lén

'é_epapédhermateﬂalwékonsumueshma

hrme 16 proces: “dhe. glysémptodukte

4,577,653

5,676,412

SNQJLQNA

$§
T8

5,957,378

_"b

arketueshma nga [} ardhurat e konstatuara

TOTAL! AKTIVEVE AFATSHRKURTRA

108,737,205

123,021,670

Aktlvet Afa’fﬁlﬂia _

>

Aktive flnanclare

Tityj prondsié né njésité ekonomike brenda grupit

TrIUj {8 huadhénles né njésits skonomike brenda gruplt

; ronésle né hjdsits ekonomike ku kailntéresa plesérmarrése

les ‘né:njasity ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése

1

2

3 1

4 __Titi
5 Bt 5l aktive afatgjata
5 _

i huadhénies:

>

Akéi#é’t ma

154,513,889

101,664,030

1 Toke dhe ndértesa

2 Implante dhe tiakineri

16,400,924

3 _T# fjera Inistalime dhe pajisie

138,103,965

101,664,030

4__Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Afivet biologjike _

P Aktiva jo materiale:

1 Keéneeslone, patenta,licenca, marka treg!are t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emri!Mird

3 Parapagime pér AAJM

- Aktive tatimore t& shtyra

»

Kapitali i nénshkruar i Eagaguar

TOTALI AKT EVEVE AFATGJATA

263,251,094

224,685,700

4010240
820 682999

]2 bKELERIE

30,191,598 |




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancl)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2018

2015

P Detyrime afatshkurtra:

Thult 8 huamarries

Detyrime ndaj instltucioneve t& krediss

413

2,000,000

Arkétime 116 avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

15,368,288

22,629,881

Déftesa t& pagueshme

2,860

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T6 pagueshme ndsf njdsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,237,375

1,452,809

Qi i~d|dio|sjwiN]—=

Té pagueshme pér detyrimef tatimore tvsh

187,030

263,382

10 _Te fjera te paguashme

178,752,513

154,216,106

11 _Té pagueshme pér detyrimet talimore tatim fiimi

111,153

651,628

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T8.ardhura t6 shtyra

Provizione

~—Totall | Datyfimeve  afatshKGFra

195,659,622

781,713,906

>
»
>
>

Detyrime afatgjata;

Thulte huamaites

Detyrime ndaj Institucioneve 18 krediss

22,508,742

11,716,609

ArkBlmelAg Bvancs par porosi

T4 pagueshime pér aktivitstin e shirytézimit

Dsffesa t8 pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupif

_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése

QO [~ O | O] | QA | PSS

Té Yera t6 pagueshme

T& pagusshma pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura 8 shiyra

Y|V|V

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Proviziona 6 tiera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totail i Detyrimeve afatgjata

22,598,742

11,716,609

DETYRIMET TOTALE

Kapitall dhe Rezervat

Kapitall i Nénshkruar

20,400,000

20,400,000

Primi | lidhur me kapitalin

VVIVIVY

Rezerva rivierdsimi

Rozeorva t8 tjera

1 Rezerva llgjore

383 668

203,551

2 Rezerva statulore

3 Rezervatd lera

Fitimi i pashpirndaré

10,871,517

3,646,284

VY|

Fitim / Humbla & Vitit

13,137,545

7,602,350

Totall i Kapitalit

44,992,730

31,855,185

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

263,251,094

224,685,700

PER SHOQERINE SKELA SYLA
PETRIT,_SYLA

SKELA SYLA
SHERBIME SKELERIE
NUIS: K814010240
Ceal: 0882062901




Pasqyra e

Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda dfrekre) |
j 2016 2015

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(perdorur n#) aktivitetin e shfrytezimnt X X
Té arkétuara nga té drejtat.e arkétueshme 152,428,174 145,607,292
T8 paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet nidaj punonjésve (168,847,273) | (174,542,988)
Pagesa té tjera (8,982,349)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti | shirytézimit : X
inferes i paguar {1.050,032) (575,569}
Tatlm fitlmi | paguar , (2,209,422) {1,232,957)

Mijete monetare neto ngal(p8rdorur né) aktivitetin e shirytézimit i {28,660,802) {30,744,222)

|Fluks! i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur-ng)-aktivitetin e lnvestimit .
Para neto 18 pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto 18 arkéituara nga shilja g filialeve
Pagesa pér blerjen ¢ aktiveve afatgfata materiale =y
Arkétime nga shitja & aktiveve afetgjata materiale X 1000000
Pagesa pér blerjen e investimeve: 15 tiera (X) {X)
Arlestime-nga-stiltie-a-investimeve té-tera X 4581
D.!wdente & arkgtuar X X

Mjeto monetare nato ngal(pardorur né) aktivitetin e Invegtimit {(X) 1004581

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pErdocur nd) aktivitetin e | financimit
Arkéltime nga emelimi i kapitallt aksionar ' X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve 18 pérdorura si kolateral X X
Hua & arkétuara 100,079,665 72412485
Pagesa e koslove t& transaksionit gé lidhen me kredits [ihe huats (X}

Riblerje e aksioneve (& veta : {(X) {X}
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral {X) {X)
P_ages_a e huave {59,135,810) -42001182
Pagesé e delyrimeve 16 girasé financiare : (X) (X)
Interes i paguar (X)
Dividend$ 18 paguar (X) (X)

Mjete monetare neto ngaf{ptrdorur né) aktivitetin e finaricimit 40,943,855 29511303

Rritje/{rénie) neto nd mjete monetare dhe ekuivaleni# t& mieteve monetare 12,282,953 ~228,346

Miste monetare dhe ekulvalents té mjeteve monetare mé 1 janar 1,793,419 1,866,154
Efekti i fuhatfeve t& kursit t8 k&mbimit t& mieteve monetare -113,636

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mi 31 dhjetor 13,962,737 1,637,808

PER SHOQERINE SKELA SYLAE
SYLA

PETR,

{'", A SYLA

Cel, 068206

wan s P ELER‘E

SHERB\N\L BK
344010240

NULS: KE 62000



Pasqyra o Parfor_mancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Format! 1~ Shpenzimet & shirytszimit t8 Klasitikuara sipas nalyrés

Perghkrimi | Elementove 2018 2015

T4 avdhura naa aktivitet I shiryi8z]it 18,713,183 110,301,643
Ndryshim| a8 inyentarin e produkteve i8 dats me dhg prodhimit nd proces

Puna er nga nj8sia ekonomlke dhe e kapitallz ar

# aydhura t8 téra €5 shirytdzim

v [vlviv|v|=

38,704,337 | 18 787,177
ghuma

! 4567,417,520| 127,058,826
Lénda o pard dhe maforjale t8 Konsumieshm ' (X X3
1 Lénda e:pars 6 materiale t4 Konsurmueshme {84,821 190} 85,803,578

2 T8 Ylara shpsnzime

Shpenzime t4 personelit

T Paga dhe Shpdrblime (16,806,723) | 15,951,340
2 _Shpenzime 1§ slqurimeve shogdrore/sh¥ndatsore {paragitur vegmas (2,812,168 | 2 664,249
nga shpenzimet pér pansionei)

hylerdsiml T-akfiveve afatgiata raateriale '
Shpenzime kons: he amortlzlmi {8.647.25 526,011

[ Rl

anzime & fjara shf (27,907,658} | 8,718,821

SHUMA T ' (141,084,867}/147,661,948|
dhura 18 Hlera 318,738 1,247,992

T8 ardhura nga nj8sits skonomike ku ka intaresa pjesémarrése (paragl

vecmas (8 ardhurat nga ﬂ%ﬁgﬂé skonomike brenda gruﬁit) 1,000,000
2 16 ardhura nga investfimet ohe huata o {jora pjesé e akliveve afalgjala
[ ! ; :

4 Intoresa t8 arkdtueshém dhe 18 ardhura 16 tiora t8 nglashme (peraqitun

vaemas {6 ardhurat nga njgsity ekanomike brends grupit) 318,736 241,002

Zhvlertsimi | aktiveve financiare dho Investimeve financiare ta mbajtura

aktive afatshkurtr (X) {X)
hpenzime financiare _ (1,183,269} | (1,544,383}
Shpenzime Inleresl dhe shpenzimo & holasnme (paraqitur vecmas (1,180,888) | (691 288)
—shpenzime! pér t'v paguar tek nfgsite skonomike brande grupi) M '
2_Shpenzime té fiera financiare (12,383) (853,005)
Piesa ¢ fitimitthumbjes nga pjesémarijet X X
Fitimi/Humbja para tatimit 15,468,120 | 9,094,487
Shpanzime e panjohurs 12,383 853,085
Shpenzimi | tatimlt mbl F?Eti nin 16,470,503 | 9,047,562
1_Shoenzimi ekfual T tatimit mb7 fitiminy 2,320 675 1,492 137
2_Shpenzimi | tatim fitimit i8 shived
3 Plesa ¢ talim flimif t& plestmarrfeve

FitimifHumbla e vitit 13,137,645 1 7802350

Fltimi/Humbla pér: X X

Pronarét 6 nj6sisa ekonomike mems

interagat jo-konfrolfuese

Lir vacmas {4 arghurat nga nissils ekonemike hrenda-gropil
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Shogeria__ SKELA SYLA

NIPTI ___K814010240

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

) , Gjendje e Gjendje
Nr | Ermertimi Sasia 17172015 Shigsa Pakesime 12731/2016
1 |Toka
2 |Ndertime
3 {MAKINER! PRODHIM SKELA 12,155,402 12,155,402
4 IMAKINER! PAISJE 981200 991,200
5 |AA MATERIALE 4413647 9,024,810 13,438,457
1 |MJETE TRANSPORTI 11654567 1,612,446 13,267,063
2 | SKELA DHE AKSESOR 17857992 17,857,992
3 _|SKELA DHE AKSESOR 26519748 26,619,748
4 | SKELA DHE AKSESOR | 83210251 | 38704378 121,914,629
SHUMA 144647408 144647405 | 61,497,086 206,144,491
Amortizimi A.A.Materiale 2016
. . Gjendje . Gjendje
| Ne . _Emertimi.- Sasia L Shiesa. L Pakesime .. TO7575016
1 }Toka
2 INdertime
3 |MAKINER| PRODHIM SKELA 1406327 1,406,327 |
4 [MAKINERI PAISJE 520,364 162,358 682,722|
5 |AA MATERIALE 454,285 738736 1,193,021
1 |MJETE TRANSPORT! 6,358,971| 1,247,243 7,606,214
2 |SKELA DHE AKSESOR 6,616,092] 442,334 6,958,426
3 |sKELA DHE AKSESOR 14,893,084 453,400 16,347,384
4 |SKELA DHE AKSESOR 14,235,679] 4,106,830 16,436,500
TOTALI 42,983,375| 8,647,228 51,630,503
Viera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2016
. . Gjendfe . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11172015 Shtesa Pakesime 12/31/2016
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |MAKINER! PRODHIM SKELA 12,155,402 -1406327 10,749,075
4 |MAKINER! PAISJE 470,836 -162,358 308,478
5 |AA MATERIALE 3,059,362 9,024,810 -738736 12,245,436
1 |MJETE TRANSPORTI 5,295,596 1,612,496] -1,247,243 5,660,849
2 | SKELA DHE AKSESOR 11,341,800 -442 334 10,899,566
3 | SKELA DHE AKSESOR 11,625,764 -453,400 11,172,364
4 |SKELA DHE AKSESOR 68,970,572 38,704,378] -4,196,830 103,478,120
TOTAL! 101,664,030| 61.497,086] -§,047,228| 154,513,888

Administratori




ANALIZA E LLOGARISE SHPENZIME TE TJERA
DATE $1.12:2016

NJESIA

VLERA.

B8

6210102

T71000"

_ 5923408

230,117

T

69, 1 08

SHUMA

" 57,907,558,

PER SHOQERINE SKELA SYLA
PETRIT SYLA




ANALIZA LLOG 411 DATE 31.12.2016

=
A

E ERTIMI DEB] KREDI
1[411002-F7 RlKA Oi ENTOS E-KRUJE 2087171
21411003-S, KONSTRUKSION 400,188
31411 04-PRE DR, 'r REPUBLIKES 502,40
4[417005-TOP GHANEL 2210030
B5]411006-C; M M A SHPK 3,654,000
8]411007-ADA PROJEKT SHPK 15,250,480
— 7]411008-~ ANA K@NSTRUK$ ON SHPK 3,095 304
_mmoa, ‘ STRUKSIONN SHPK 199 910
41701H1-KIKA H : 102,507
41 682 461
| LT 1,800.000
3,680,747
558,200
4[4 . 7,047,392
16 411024-KLAR SHPK 4,009,622
8 '41‘025=4A-M~SHP}€ . 404,967
171411027 '(- L S p PK §78:479
A11¢ "DOMI PERGON FIZIK ' 225 874
4PK
22219 o18
{ 85'5'651
76 ?moss PROGEEN 2,684,380
261471080-LID SHPK 126,766
27]411082-ASL CONSTRUCTION SHPK 387,800
= oBlA1" R[N 2,817,607
39[4T307 2= IMMQ ILIARE SHPK 400,000
641707 3-ZAMIRA SYLA 778,400
311411074-FERAR] SHPK 202,090
32]411076-JONARDQ KONST 120,000
33]411079-ANK SHPK 562,046
34131108 7-ANDRITZ HYORO(BRANGH ALBANIA) 4 404
3514111 1E“‘LBURN|SSHPK 134,508
K fﬂoa-owAHROM 04,886
37|411105-MIHAJ-GUCI 101,520
SHUMA 54,314,224

PER SHOQERINE SKELA SYLA
FETRIT SYLA

SKELA SYLA
SHERBIME SKELERIE
NUIS: K814010240
Cel: 0682062999




SHORERIA SKELA SVLA

4 567 7771

361,862

119,636

2,879,200

232,120

011,642,

i ?2773

158,462

407 &mmnm*-
;,.'-7-‘8 IR

266,874

711598

46,371

872,359

A 004 Ann

T ARVAUYU

PE T’RFT 'SYLA

SKELA SYLA
SHERBIME SKELERIE
NUIS: K814010240

|_Cel: 0682062099



LL.OG PARAPAGIME PER FURNITORE DATE 31.12,2016

EMERTIMI

[KREDI

407046-TOP GHENEL

£, %] EXY
3'§

i OGO-DEZTA SHA _

'NW,'

401018-3 2E

SHUMA

4,577,852

PER SHOQERINE SKELA SYLA
PETRIT SYLA

SKE
SHERBIME ssgelﬂzms

NUIS: K81401024
: o
Cel: 088206




ANALIZA E DETYRIMEVE AFATGJATA

HUAT AFATGJATA
DATE 31.12,2016

VLERAE NE | "
EURO  |VLERA N
B3507.75 11,296,700

23,506,703

PER SHOQERINE SKELA &
PETRIT SYLA

SKELA 5Y
SHERBIME SKI%LAERIE'

—H-—NUIS: K814010240

..... Gel: 0682062999
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